
 

Ministru kabineta noteikumi Nr. 459 

Rīgā 2020. gada 15. jūlijā (prot. Nr. 45 1. §) 

Grozījumi Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija  
noteikumos Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi  

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" 

Izdoti saskaņā ar Epidemioloģiskās drošības likuma 
3. panta otro daļu, 14. panta pirmās daļas 5. punktu, 

19. panta pirmo un 2.1 daļu, 19.1 pantu, 
39. panta pirmo un otro daļu 

un Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 
4. panta 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 11., 

12., 13. un 14. punktu 

 

Izdarīt Ministru kabineta 2020. gada 9. jūnija noteikumos Nr. 360 "Epidemioloģiskās drošības pasākumi  

Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai" (Latvijas Vēstnesis, 2020, 110B., 123A., 131A. nr.) šādus grozījumus: 

 

1. Papildināt noteikumus ar 18.1 punktu šādā redakcijā: 

 

"18.1 Šo noteikumu 18. punktā minētais ūdens virsmas platības ierobežojums neattiecas uz organizētu sporta 

treniņu (nodarbību) un sporta sacensību norisi peldēšanā publiskas lietošanas peldbaseinos." 

 

2. Papildināt 37.4. apakšpunktu aiz skaitļa "35.1." ar skaitli "35.1.1". 

 

3. Izteikt 38. punktu šādā redakcijā: 

 

"38. Pirms ierašanās Latvijas Republikā persona, kura ieceļo, izmantojot starptautisko pārvadātāju 

pakalpojumus, rakstiski apliecina, ka, ierodoties Latvijas Republikā, ievēros valstī noteiktos epidemioloģiskās 

drošības pasākumus Covid-19 infekcijas izplatības ierobežošanai. Apliecinājumā persona norāda savu vārdu, 

uzvārdu, personas kodu, kontakttālruni saziņai un faktiskās dzīvesvietas adresi, kurā persona būs sasniedzama, kā arī 

valstis un izbraukšanas datumus, kurās persona uzturējusies pēdējo 14 dienu laikā pirms ierašanās Latvijas 

Republikas teritorijā. Ja persona: 

38.1. uzturējusies valstī, kas ir centra tīmekļvietnē publicētā valsts, uz kuru ir attiecināmi īpašie piesardzības 

un ierobežojošie pasākumi, tā apliecina, ka ievēros īpašus piesardzības pasākumus atbilstoši šo noteikumu 

56. punktam, tai skaitā nodrošinās pašizolāciju. Ja faktiskās dzīvesvietas adrese atšķiras no pašizolācijas vietas 

adreses, personai ir pienākums nekavējoties par to paziņot Valsts policijai. Šo noteikumu 59. punktā minētās 

personas, norādot savu vārdu, uzvārdu, personas kodu un kontakttālruni, rakstiski apliecina, ka, uzturoties Latvijā, 

ārpus darba laika nodrošinās pašizolāciju, novēros savu veselības stāvokli (divas reizes dienā – no rīta un vakarā – 

mērot ķermeņa temperatūru) un ievēros šo noteikumu 56. punktā minētās prasības; 

LATVIJAS  REPUBLIKAS  OFICIĀLAIS  IZDEVUMS

www.vestnesis.lv

2020. gada 15. jūlijs, Nr. 134B

OP 2020/134B.1



38.2. uzturējusies valstī, uz kuru nav attiecināmi piesardzības un ierobežojošie pasākumi, personai nav 

jāievēro īpašie piesardzības pasākumi (pašizolācija)." 

 

4. Papildināt V nodaļu ar 38.1, 38.2, 38.3 un 38.4 punktu šādā redakcijā: 

 

"38.1 Attiecīgais pārvadātājs ir atbildīgs par aizpildīta personas apliecinājuma iespējami ātru nodošanu: 

38.1 1. Valsts robežsardzei, ja apliecinājumā ir norāde par personas uzturēšanos valstī, kas ir centra 

tīmekļvietnē publicētā valsts, uz kuru ir attiecināmi īpašie piesardzības un ierobežojošie pasākumi. Valsts 

robežsardze šo apliecinājumu nodod Valsts policijai; 

38.1 2. centram, ja personas apliecinājumā ir norāde par uzturēšanos tikai tādā valstī, uz kuru nav attiecināmi 

piesardzības un ierobežojošie pasākumi. 

 

38.2 Atbildīgā institūcija aizpildītu personas apliecinājumu glabā vienu mēnesi un pēc attiecīgā termiņa beigām 

iznīcina to. 

 

38.3 Ja ārzemnieks pēdējo 14 dienu laikā nav uzturējies valstī, kas ir centra tīmekļvietnē publicētā valsts, uz 

kuru ir attiecināmi īpašie piesardzības un ierobežojošie pasākumi, un Pilsonības un migrācijas lietu pārvalde 

pieņēmusi lēmumu par uzturēšanās atļaujas izsniegšanu minētajam ārzemniekam, uzturēšanās tiesības apliecinošo 

dokumentu ārzemnieks var saņemt Latvijas Republikas diplomātiskajā vai konsulārajā pārstāvniecībā ārvalstī, kurā 

nav reģistrēta tāda Covid-19 infekcijas izplatība, kas var radīt nopietnu sabiedrības veselības apdraudējumu. 

 

38.4 No 2020. gada 16. jūlija Latvijas Republikas diplomātiskajās un konsulārajās pārstāvniecībās ārvalstīs, 

kurās ir reģistrēta tāda Covid-19 infekcijas izplatība, kas var radīt nopietnu sabiedrības veselības apdraudējumu, tiek 

pārtraukta ilgtermiņa vīzu (kategorija D) pieteikumu pieņemšana, ko iesniedz, pamatojoties uz Pilsonības un 

migrācijas lietu pārvaldes pieņemto lēmumu par termiņuzturēšanās atļaujas izsniegšanu Latvijas Republikā, kā arī 

šādu vīzu izsniegšana. Minētais ierobežojums neattiecas uz šo noteikumu 37. punktā minēto ieceļotāju kategorijām." 

 

5. Izteikt 45. punktu šādā redakcijā: 

 

"45. Ārstniecības persona aizpilda paziņojuma veidlapu atbilstoši šo noteikumu pielikumam un vienas 

darbdienas laikā pēc pacienta izrakstīšanas no stacionārās ārstniecības iestādes vai nāves konstatēšanas datuma 

nosūta to centram." 

 

6. Izteikt pielikuma nosaukumu šādā redakcijā: 

 

"Paziņojums par Covid-19 iznākumu pacientam". 

 

Ministru prezidents A. K. Kariņš 

Veselības ministre I. Viņķele 

www.vestnesis.lv

2020. gada 15. jūlijs, Nr. 134B OP 2020/134B.1

2


		2020-07-15T20:53:44+0300
	Rīga
	Latvijas Vēstnesis
	oficiālās publikācijas apliecināšana




